Vir Celeberrime, Fautor Honoratissime

Certum est eundem ducem Billingani generis jam Bernardum jam Bennonem dici, nulla culpa vel variatione librariorum; Bernonem vero nunquam. Itaque habes quid factum sit; quid vero fieri debuerit, frustranea hic ni fallor disceptatio est; non minus quam si quis pro *Kätgen Cätergen* dici vellet, servata canina litera, verens fortasse ne Cato cum Catharina confunderetur. Caeterum nostros Bernonem et Bennonem eo minus distinxisse puto quod Bernardi Germanica magis quam cum Gallis et Italis Benedicti latina voce uterentur.

5

Quaestio de palma in nummo Abbatissae Quedlinburgensis significatione non inelegans videtur; sed recepta sententia refellenda tibi erit gravioribus argumentis quam quae mecum communicasti. Palma quae victoram significat, virginibus, ut confessoribus et martyribus, tributa est. Id tanquam nudam allegoriam aīs Tibi non placere; sed quid aliud in re symbolica quaeras quam allegoriam? Et cur ordo vel Hierosolymitanus vel Teutonicus magis quam virginitas sibi vindicet palmam? Fac nescio quam Ubaldescam Pisanam sororem Hierosolymitani ordinis cum palma pictam: Quaeretur tamen unde Tibi constet, factum id ordinis causa. Producenda erunt plura exempla, ut ordini symbolum assereretur. Nec statim quod Hierosolymitani est, Teutonico convenit. Sed super omnia ostendendum erat solitas Germaniae Abbatissas ordini Teutonico initiari. Vides quam multa ostendere oporteat, ut Tua sententia receptae praeferatur.

10

Quas mihi pro D^{no} Abate Molano misisti recte sunt curatae, pro schediasmatis Tuis Saxoniciis numismaticis multas gratias ago quemadmodum et quod meas ad Dn. Morellum rite curasti.

15

Quae ad Clementem II. Papam attinent habebis, ubi requirendi spatium erit.

Vale et fave. Dabam Hanoverae 19 Octob. 1699.

20

deditissimus

G. G. Leibnitius 25

6–8 Caeterum ... uterentur erg. L

20 f. schediasmatis ... numismaticis: Die betreffenden Schriften waren wohl, wie in N. 303 angekündigt, Gegenstand einer besonderen Sendung. In Frage kommen: TENTZELS beide bereits in N. 205 angekündigten Schriften *Gedächtniß-Münzen auf Antritt der Regierung*, 1699, und *Chur- und Fürstliche Sächsische Medaillen auf Ritter-Ordens und Ritter-Spiele*, 1700. 21 meas: N. 285.

P. S. Video novum Archivarium ex Vinariensi Archivo quaedam profutura polliceri.
An ergo Dn. Pfannerus curam ejus Archivi depositus? Valetudinis fortasse gratia, quae
labori sufficere passa non est.

354. LEIBNIZ AN CHRISTOPHE BROSSEAU

5 Hannover, 20./30. Oktober 1699. [350. 393.]